



കേരള ഗസറ്റ്
KERALA GAZETTE
അസാധാരണം
EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 12
Vol. XII

തിരുവനന്തപുരം,
വ്യാഴം
Thiruvananthapuram,
Thursday

2023 നവംബർ 09
09th November 2023

1199 തുലാം 23
23rd Thulam 1199

1945 കാർത്തികം 18
18th Karthika 1945

നമ്പർ
No.

3602

കേരള സർക്കാർ

ആരോഗ്യ കുടുംബക്ഷേമ (എഫ്.ഡബ്ല്യു.) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ.ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 73/2023/H&FWD.

തിരുവനന്തപുരം, 2023 ഒക്ടോബർ 12.

എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ - 1173/2023

2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ എസ്റ്റാബ്ലിഷ്മെന്റ്സ് (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റിലെ (2018-ലെ 2) 34-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് അതോറിറ്റിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപീലുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി ഒരു അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ച് കേരള സർക്കാർ 2019 ജനുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 2/2019/ആരോഗ്യം നമ്പരായി പുറപ്പെടുവിച്ചതും, 2019 ജനുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ 96-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. 35/2019-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനത്തിന് താഴെപറയും പ്രകാരം ഭേദഗതി വരുത്തുന്നു, അതായത്:—



ഭേദഗതി

പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ പട്ടികയിൽ ക്രമനമ്പർ 2-നു പകരം താഴെ പറയുന്ന ഉൾക്കുറിപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി

നിയമ (നിയമ നിർമ്മാണ-എച്ച്) വകുപ്പ് .. അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)”

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,
എ. പി. എം. മുഹമ്മദ് ഹനീഷ്,
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.

വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതു ഉദ്ദേശ്യം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2018-ലെ കേരള ക്ലിനിക്കൽ സ്ഥാപനങ്ങൾ (രജിസ്ട്രേഷനും നിയന്ത്രണവും) ആക്റ്റ് (2018-ലെ 2-ാം ആക്റ്റ്) 34-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം 2019 ജനുവരി 16-ാം തീയതിയിലെ 96-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്. ആർ. ഒ. 35/2019 നമ്പരായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയതുമായ വിജ്ഞാപനപ്രകാരം അതോറിറ്റിയുടെ തീരുമാനത്തിനെതിരെ അപ്പീലുകൾ സ്വീകരിക്കുന്നതിനായി ഒരു അപ്പലേറ്റ് അതോറിറ്റി രൂപീകരിച്ചിട്ടുള്ളതാണ്. പ്രസ്തുത എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 35/2019 വിജ്ഞാപനത്തിലെ ക്രമനമ്പർ 2 ആയ ശ്രീമതി എൽ. ശോഭ നായർ അഡീഷണൽ ലാ സെക്രട്ടറി, നിയമ വകുപ്പ്—അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)-ക്ക് സ്ഥാനക്കയറ്റം ലഭിച്ചു. ആയതിനാൽ കേരള സർക്കാർ പ്രസ്തുത വിജ്ഞാപനത്തിലെ “ശ്രീമതി എൽ. ശോഭ നായർ, അഡീഷണൽ ലാ സെക്രട്ടറി, നിയമ വകുപ്പ്, അംഗം (എക്സ്-ഒഫീഷ്യോ)” എന്നതിനുപകരം “അഡീഷണൽ സെക്രട്ടറി, നിയമ (നിയമ നിർമ്മാണ-എച്ച്) വകുപ്പ് അംഗം (എക്സ് ഒഫീഷ്യോ)” എന്ന് ഉൾപ്പെടുത്താൻ തീരുമാനിച്ചു.

പ്രസ്തുത ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.

GOVERNMENT OF KERALA
Health and Family Welfare (FW) Department

NOTIFICATION

G. O. (P) No. 73/2023/H&FWD.

Dated, Thiruvananthapuram, 12th October, 2023.

S. R. O. No. 1173/2023

In exercise of the powers conferred by Section 34 of the Kerala Clinical Establishment (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) the Government of Kerala hereby make the following amendments to the notification issued under G. O. (P) No. 2/2019/H&FWD dated 16th January, 2019 and published as S. R. O. No. 35/2019 in the Kerala Extraordinary Gazette No. 96 dated 16th January, 2019, namely:—

AMENDMENT

In the said notification, for the entries against serial number (2) the following entries shall be submitted, namely:—

“Additional Law Secretary,
 Law (Leg-H) Department

.. Member (Ex-officio)”

By order of the Governor,

A. P. M. MOHAMMED HANISH,
Principal Secretary.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per Section 34 of the Kerala Clinical Establishment (Registration and Regulation) Act, 2018 (Act 2 of 2018) constituted an Appellate Authority to receive and adjudicate the appeal against the decision of the authority, the Government of Kerala have constituted the Appropriate Authority for the purpose of the said Act as per notification issued vide G. O. (P) No. 2/2019/H&FWD dated 16th January, 2019 and published as S. R. O. No. 35/2019 in the Kerala Extraordinary Gazette No. 96 dated 16th January, 2019



Smt. L. Sobha Nair, Additional Law Secretary, Law Department—Member (ex-officio) of the Appellate Authority, included as Serial No. (2) in S. R. O. No. 35/2019 has been promoted. Hence the Government of Kerala have decided to appoint “Additional Secretary, Law (Leg-H) Department, Member (Ex-officio)” in place of “Smt. L. Sobha Nair, Additional Law Secretary, Law Department, Member (Ex-officio)” for the purpose of appeal against the decision of the Authority.

The notification is intended to achieve the above object.